Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 656.098.794
Página 1 de 2

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ

COMARCA DE SANTA ISABEL DO IVAÍ

Portaria Nº 9/2022

A DOUTORA NATALIA CALEGARI EVANGELISTA, JUÍZA DE
DIREITO NESTA COMARCA DE SANTA ISABEL DO IVAÍ,
ESTADO DO PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE
SÃO CONFERIDAS POR LEI e,

CONSIDERANDO que em data de 02 de julho do ano em curso,
a cidade de Santa Isabel do Ivaí completará setenta (70) anos de
fundação, tendo sido transferido o FERIADO do dia 02 de julho de
2022 para o dia 04 de julho de 2022, conforme Decreto nº. 147/2022
expedido em 21.06.2022, pelo Prefeito Municipal, Freonizio Valente;

CONSIDERANDO que em datas tais, o Juiz Diretor poderá determinar
o fechamento do Fórum e suas dependências, consoante estabelecido
no Capítulo III, artigo 128, inciso VII do Provimento nº 60 que aprovou
a revisão e atualização do Código de Normas da mesma Corregedoria
de Justiça, com a redação alterada pelo Provimento nº 282;

R E S O L V E:

SUSPENDER O EXPEDIENTE em todas as repartições judiciárias
do território do município de Santa Isabel do Ivaí, sede desta comarca,
relativamente aos Ofícios do Foro Judicial e Extrajudicial (Serviço
de Registro de Imóveis, Tabelionato de Notas e Protesto de Títulos,
Serviço de Registro Civil das Pessoas Naturais e Serviço de Registro de
Títulos e Documentos e Civil das Pessoas Jurídicas), em data de 04 de
julho de 2022, pelos motivos acima elencados, com a prorrogação dos
prazos processuais para o próximo dia útil, ressalvados os atos urgentes.

Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 656.098.794
Página 2 de 2

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Comunique-se à Douta Corregedoria Geral da Justiça do Paraná.

DADA E PASSADA nesta cidade e Comarca de Santa Isabel do Ivaí,
Estado do Paraná, aos vinte e sete (27) dias do mês de junho (06) do
ano de dois mil e vinte e dois (2022). Eu, Caroline Mourão Viudes,
Assistente da Direção do Fórum, que a fiz digitar.

Natalia Calegari Evangelista

Juíza de Direito

Os anexos deste documento estão disponíveis no(s) link(s) abaixo:

https://portal.tjpr.jus.br/pesquisa_athos/anexo/6560987

https://portal.tjpr.jus.br/pesquisa_athos/anexo/6560987

		2022-06-27T16:08:30-0300
	Paraná - Brasil
	Validade Legal